
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Statale “G.P. Clerici”  

Via Bellini n. 14 - 21040 Gerenzano (VA)  

codice fiscale: 94011750125 

e-mail:dir.gerenzano@tiscali.it sito web: 
www.icsgerenzano.edu.it 

e-mail certificata:VAIC85000A@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA per Misura 1.4.1 “ Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” scuole-giugno 2022 -decreto n. 

68-1/2022 PNRR – Realizzazione sito web – SIMOG CIG.96048973BF 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 27/06/2022 sul sito di PA DIGITALE 2026 con scadenza 21/10/2022;  

VISTO il decreto n. 68/2022 - PNRR del 27/6/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte 

a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)”;  

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, inoltrata il 25/7/2022 con il Codice identificativo 

39888;  

VISTO il decreto n. 68-1/2022- PNNR del 12/12/2022 di approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a 

valere sull’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 

2022)”; finestra temporale n. 1, per complessivi Euro 7.301,00 Iva inclusa;  

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto in data 

10/02/2022;  
VISTO il Decreto di formale Assunzione in bilancio del finanziamento Prot. 3495 del 15/12/2022 riferito a PNRR - 
M1 C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO 
NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)”; 
CONSIDERATA l’offerta commerciale di ARGO Software di Torino adeguata ai nuovi requisiti di conformità 
P.N.R.R. 1.4.1 Allegato 2 dell’Avviso Pubblico- “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 
- SCUOLE (Giugno 2022)”; 
CONSIDERATO che ARGO Software ha la gestione dei servizi digitali della segreteria dell’Istituto Comprensivo 
“G.P. Clerici” di Gerenzano; 
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello previsto dall’art. 45 comma 2 lettera a del D. L. 
28/08/2018 n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del D.S. affidamenti di 
lavori, servizi e forniture superiori a 10.000,00”; 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, l’affidamento diretto in economia 
alla Società ARGO SOFTWARE di Torino, per l’implementazione del sito istituzionale attraverso l’acquisto di: 
Portale Scuola. Cloud SIMOG CIG 96048973BF l’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione 
dell’affidamento diretto è determinato in € 3.600,00 + IVA; 

• la spesa sarà imputata nel programma annuale 2023 alla scheda A02 dell’esercizio finanziario 2023; 

• ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art 5 della legge 07/08/1990 n. 241 viene 
individuato quale responsabile del procedimento il dirigente scolastico Sabrina Gaspari; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica                ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 

                                                                                      La Dirigente Scolastica 
                            Dott.ssa Sabrina Gaspari 
          Firma autografa sostituita digitalmente 

        ai sensi del CAD e norme ad esso connesso 

mailto:dir.gerenzano@tiscali.it
http://www.icsgerenzano.edu.it/
mailto:VAIC85000A@pec.istruzione.it



		2023-01-18T11:01:33+0100




